estrangeira JENMY CECILIA BAUTISTA PEREZ, da República Dominicana, nos termos do artigo 54
e seguintes da Lei 13.445/2017 e do artigo 192 e seguintes do Decreto 9.199/2017, em razão de ter sido
condenada por tráfico transnacional de drogas a 4 (quatro) anos, 4 (quatro) meses e 26 (vinte e seis) dias
de reclusão, além de 465 (quatrocentos e sessenta e cinco) dias-multa, nos autos 280-94.2018.4.01.3000,
que tramitaram na 3ª Vara da Justiça Federal - Seção Judiciária do Acre. Justifica-se a instauração do
presente inquérito o fato do crime praticado pela estrangeira ser doloso, passível de pena privativa de